是否同意公开：是

                                               办理结果：A

                                   冀水承〔2022〕25号
对河北省第十三届人民代表大会

第五次会议第1056号建议的答复

杨玉芳、何金花代表：

您们提出的“关于加大支持邯郸西部生态新城建设的建议”收悉，现答复如下：

涉县、武安市和磁县位于邯郸市西部，属于北方土石山区，受自然因素和人为因素影响，该区水土流失较为严重。自2003年起至2020年，我厅陆续在3县开展国家水土保持重点治理工程，共投入省级以上财政资金23646万元。经过多年治理，项目区的生态环境得到明显改善，农业生产条件明显提升，水土流失治理效果显著。

    按照国家和河北省水土保持“十四五”实施方案、国家水土保持重点工程建设方案，涉县、武安市和磁县3县继续纳入实施范围，开展国家水土保持重点工程建设。继2021年已安排完成省级以上财政资金2624万元，今年又安排中央和省级财政资金2040万元，计划治理水土流失面积50平方公里。今后我厅将继续加强工作措施，多方增加水土保持资金投入，加大对上述三县的支持力度，加快邯郸西部水土流失治理速度，为邯西生态新城建设提供支撑。
                               河北省水利厅

                              2022年4月  日

分管领导签发：高润清。

联系人及电话：田素平，0311-85185632。

抄        送：省人大常委会选任代工委，省政府办公厅。
— 4 —
— 3 —